Materia aeterna et a nullo producta, a Platonici quibusdam tanquam malorum radix infecta, xxxi. Materie a Deo vix motrix impressa, ipsa ex anima mundi eaque non statim infecta juxta Platonicos; quo sensu a Platone intellectus vocata, xli. Quo sensu necessitas seu erratica causa, *ibid.* Materia quae videtur et tangi potest, hujus universi corpus est, juxta Platonem, xl. Hoc post animatum effluibat, xli. Ex materia subjecta omnia a Deo

condita, primi ante Valentinianos dixerunt Anaxagoras, Empedocles et Plato, 134. De materia infirmi et infinita quæcumque effutiebatur Plato, quomodo ad Enthymesin suam Valentiniani accommodarunt, xxi. Materiam substantiam, unde orta, secundum Valentinianos, 10. Ex labe et ignorantia orta, 143. Materiam, ex qua mundus hic confectus est, essentiam ex Achromothæ perturbacionibus ortam dicebant, 19. Quomodo id explicabant, 22. Materia cur incorporea dicatur, 22 et not. Duplex ex ea fit substantia, bona, et mala, *ibid.* Malorum omnium seminarium, ex Valentino quomodo, 354 seq. Materia universa igne consumenda; quando, 52, 160. Materiam ingenitam quidam asserentes, Deum vero solius formæ et qualitatis causam, refelluntur, 548. Materia rerum creaturam, virtute ac voluntate Dei condita, 127. Unde vero, et quemadmodum questio Deo committenda, 158. Ex passionibus Enthymesens fieri non potuit, 141.

Materialis substantia, ex tribus Achromothæ affectibus confecta, 25, 160. Materiale nihil a Salvatore susceptum, secundum Valentinianos, 29. Materialia omnia necessario pereunt, secundum eosdem, 28, 29, 160. Materialia, sinistra manus dicta ab hæreticis; cur, 152.

Matrimonialia promiscua iustitiæ primo congrua, nonnisi que per leges humanas ei opposita prohibita, ex hæretico Epiphane, 351.

MATTHEUM primum omnium scripsisse Evangelium, communis sententia, 174, not. Si consulatur Irenæus, maxima difficultas, *ibid.* Hebraice scriptis, 174. Id est Syro-Chaldaice, 189, not. Ad Judeos scriptis, cur, 347. Quo præcisè anno adhuc incertum, 174, not. Matthæus Evangelium scribens, a Christi genealogia cur initium duxit, 347. Ejus Evangelium solum, idemque decurtatum a Cærinthianis admissum, lxiv.

MAXIMUS Tyrinus ex ore celeberrimi Ammonii perpergatam iterum ab eo Platoniam philosophiam hausit, xxiii.

Mediator hominum, Dei et hominis naturam debuit participare, cur, 211 et seqq.

Megaricæ sectæ auctor Euclides senior, xxii.

Membra Christi hominis sumus nos, 294.

MENANDER, quis, 100, 179, lvii. Ejus dogmata, 100, lvii seq. A quo immediate angelos emitti volebat, xxxviii. Ab eo angeli et mundi auctores, sic malorum omnium opifices statuit, cur, xxxi. Menander et Simon M. Gnosticorum principes, a quibus primam Ogdoadam Valentiniani accepere, nonnisi unicam in Deo personam agnoscebant, xxxv, xxxvii.